АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган )
сельского поселения «Село Гремячево»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Гремячево

от «30 » марта  2023г.                                                                                № 22
О проведении месячника по благоустройству
территории и Всероссийского субботника
на территории сельского поселения  «Село Гремячево»

      В целях улучшения санитарного  состояния и благоустройства населённых пунктов сельского поселения «Село Гремячево», в соответствии Федерального закона от 06. 10. 2003 года № 131- ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Распоряжением  Губернатора Калужской  области от  21.03. 2023 №25-р                   «О проведении месячника по благоустройству территории и Всероссийского субботника на территории Калужской области», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

 1.  Организовать  в период с  10 апреля  2023 года по 05  мая  2023 года,   на территории сельского поселения «Село Гремячево», месячник по благоустройству  территории  сельского  поселения  « Село Гремячево».
2.Принять участие во Всероссийском субботнике 22 апреля 2023 года.
3  Организовать участие в сезонных работах  санитарной  очистке территорий населенных  пунктов. ремонту. содержанию, восстановлению объектов благоустройства с привлечением организаций  вне зависимости  от форм собственности, общественных объединений граждан и в порядке .установленном  правилами благоустройства территории муниципального образования ,каждую пятницу с 13 часов до 16 часов , начиная с 10  апреля 2023 года.
3.1. Участие во Всероссийском субботнике 22 апреля 2023 года.
3.  Утвердить план мероприятий по проведению месячника благоустройства территории сельского поселения  «Село Гремячево» (приложение ).
 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  обнародования.

Глава  администрации
сельского поселения                                                            Т. А. Левицкая

 Приложение
Утвержден:
постановлением  Администрации сельского
                                                         поселения от «30».марта  2023 г.  №22

План
по месячнику благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения «Село Гремячево» с 10.04.2023 г. по 05.05.2023г.

	№ п./п.
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные           исполнители

	1.
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций, находящихся на территории сельского поселения «Село Гремячево» для проведения следующих работ:
- очистка от мусора,  сорной  растительности прилегающих территорий к зданиям, жилым домам, обочины улиц с обязательной вывозкой мусора:
- ликвидация навалов  мусора в черте населенных пунктов сельского поселения;
- ремонт заборов, ворот, ограждений;
- побелка деревьев;
- покраска архитектурных форм;
-проведение  субботников;
- проведений  собраний в населенных  пунктах.

В период месячника

Администрация СП «Село  Гремячево»,жители  сельского  поселения, организации всех  форм собственности

	2.
	Участие во Всероссийском субботнике
	22 апреля 2023г.
	Администрация СП «Село  Гремячево» с привлечением школьников,  депутаты СП, жители сельского   поселения

	3
	Приведение в порядок памятника погибшим воинам в Великой Отечественной Войне 1941-1945г.г., памятных  стел в с. Гремячево
	до 05  мая   2023г.
	Администрация СП «Село  Гремячево» с привлечением школьников,  депутаты СП, жители сельского   поселения

	4.
	Приведение в порядок кладбища, детской площадки в с. Гремячево.
	В период месячника
	Администрация СП «Село  Гремячево», жители  сельского  поселения

5.

Разбивка клумб, посадка цветочных культур. Посадка деревьев

В период месячника.
	Администрация СП,
население сельского поселения.

	6.

	Привлечение средств граждан, юридических лиц на благоустройство населенных пунктов.

	В течении месячника
	По согласованию

	   7.
	Подведение  итогов  месячника благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения «Село Гремячево»

Май 2023г.
	Комиссия  по  благоустройству

	   8.
	 Посадка деревьев « Сад памяти»
	6 мая 2023г.
	Администрация СП «Село  Гремячево» с привлечением школьников,  депутаты СП, жители сельского   поселения

.